UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – UnB
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -

PPGCDS

APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, PESQUISA, TRABALHOS DE CAMPO E
PUBLICAÇÕES DE DISCENTES E DOCENTES DO PROGRAMA DE

PÓSGRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

RESULTADO – ETAPA 3:

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável
(PPGCDS), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das submissões
de pedidos provenientes do repasse PROEX/Capes de 2023 realizados na Etapa 3,
conforme o item 3.1.1 do Edital Nº2/2023.

Submissões Deferidas:

NOME
1. Mauro Guilherme Maidana Cappellaro

2. Francisco Octávio Bittencourt de Sousa

3. Juliana Sobreira Arguelho

4. laura ferreira

5. Letícia Magalhães Fernandes

6. José Rocha Grossi

7. Scarlett Queen Almeida Bispo

Submissões Indeferidas:

NOME INDEFERIDO

1. Maria Clara Fernandes Maia ITEM 6.1.2

Os proponentes selecionados nesta etapa deverão entrar em contato com o Coordenador do
PPGCDS, professor José Luiz, por meio do e-mail jldafranco@gmail.com para a realização da
etapa de liberação e execução dos recursos, conforme o item 9 do edital Nº2 /2023.

Brasília-DF, 05 de dezembro de 2023.

Prof. José Luis de Andrade Franco
Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável - PPGCDS/UnB

___________________________________________________________________________________________
Centro de Desenvolvimento Sustentável - CDS, Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A

Asa Norte – Brasília-DF, CEP 70.904-970
Fones: (61) 3107-6000 / 6001 / 5965 - ppgcds@unb.br

mailto:jldafranco@gmail.com